1/4
FSM AG | Erich-Rieder-Straße 2 | D-79199 Kirchzarten | vertrieb@fsm.ag | www.fsm.ag
06.08.2025
1 | 6
Datenblatt | Data sheet
Druckmessumformer PrimAtü 10
Pressure transducer PrimAtü 10
Mithilfe des Druckmessumformers PrimAtü 10 lassen sich, je

06.08.2025
4 | 6
Typenschlüssel | Model Code
Bsp. U -1000 -Pa -1 -1 -2 -1 -1 -50 -1.
Messbereichsrichtung
Measuring range direction
Unidirektional | unidirectional
Bidirektional | bidirectional
U
B
Messbereich
Measuring range
Messbereich in der gewünschten
Einheit, z.B. bei 30 hPa „-30“
und bei 30 Pa ebenfalls „-30“
Measuring range in the desired
unit, e.g. at 30 hPa „-30“ and at
30 Pa also „-30
-XXXX
Einheit
Unit
Pa
hPa
mbar
psi
-Pa
-hPa
-mbar
-psi
Versorgungsspannung
Supply voltage
22 … 27 VAC (50 Hz) / 19 ... 31 VDC
207 … 253 VAC (50 Hz)
6 VDC*
-1
-2
-3
Ausgangssignal
Output voltage
0 … 10 V
4 … 20 mA
0 … 20 mA
0 ... 2 V*
-1
-2
-3
-4
Digitale Schnittstelle
Digital interface
keine | none
RS485 (Modbus)
-1
-2
LC-Display
LC Display
keine | none
Ja | yes
-1
-2
Hutschienenhalter
DIN rail bracket
keine | none
Ja | yes